
Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/ g » января

р 
■ь 
р 

■Ь
в
р 

р
^ ^ v u r i r u r i i

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление транспорта и связи

'Х р с ш п л .  ^ ~ г и л .  1

81-05-8 от 12.01.2017

93-05-00002 от 12.01.2017

94-05-3 от 12.01.2017

J .V W n ip W JlD n C A /l ДСА1СА.

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:

о  внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от
19.10.2016 №1617 «Об утверждении 
правил определения нормативных затрат 
на обеспечение функций главных 
распорядителей бюджетных средств 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, включая подведомственные 
им казенные учреждения»

Рассмотрев обращение управляющего делами Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. № 3096 от
07.11.2016 г.) о внесении изменений в нормативы обеспечения функций 
главных распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, применяемые при расчете нормативных затрат на 
приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа от 19.10.2016 №1617 «Об утверждении правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей 
бюджетных средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
включая подведомственные им казенные учреждения» следующие 
изменения:

1.1. пункт 3 методики определения нормативных затрат на 
обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, включая 
подведомственные им казенные учреждения, являющейся приложением к 
правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций главных 
распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

А 

У

У
К
А

А

A ^V A iriX U riV X ^/U X J^ iy i V/ J. V-» X . ^  J.

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 

Управление транспорта и связи

81-05-8 от 12.01.2017

93-05-00002 от 12.01.2017

94-05-3 от 12.01.2017

И.И. Ялалов

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:

Республики Башкортостан, включая подведомственные им казенные 
учреждения (далее -  Методика) изложить в следующей редакции:

3
«3. Затраты на оплату услуг подвижной связи ( определяются по 

формуле:
п

3 c o t = E Q . c o t  X р. сот X N . C O T  
1 = 1

5

где:
Qi сот _ количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) 

оборудования, подключенного к сети подвижной связи (далее - номер 
абонентской станции) по i-й должности в соответствии с нормативами, 
определяемыми субъектами нормирования в соответствии с пунктом 5 
правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных 
распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, (включая подведомственные казенные 
учреждения), утвержденных настоящим постановлением (далее -  нормативы 
субъектов нормирования), с учетом нормативов обеспечения функций 
главных распорядителей бюджетных средств органов городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, применяемых при расчете 
нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг 
подвижной связи, предусмотренных приложением (далее - нормативы 
обеспечения средствами связи); 
р
'СОТ . ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер 

сотовой абонентской станции i-й должности в соответствии с нормативами 
субъектов нормирования, определенными с учетом нормативов затрат на 
обеспечения средствами связи;
N . . .- количество месяцев предоставления услуги подвижной связи по i-и
должности»;

1.2. приложение к Методике изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить в установленном 
порядке настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
И.Д. Насыртдинова.



С од ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

Приложение
к постановлению Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от .5̂

Нормативы
обеспечения функций главных распорядителей бюджетных средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

№
п/п

Категория должностей <1> Количество 
средств связи

Цена приобретения средств 
связи <2>

Расходы на услуги связи

1 Высшая группа должностей муниципальной службы 
(за исключением главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан)

не более 1 
единицы

не более 15 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

ежемесячные расходы не более 
1 тыс. рублей включительно

2 Главная группа должностей муниципальной службы не более 1 
единицы

не более 7 тыс. рублей 
включительно за 1 единицу

ежемесячные расходы не более 
0,75 тыс. рублей включительно

<1> - муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к ведущей и старшей группам должностей муниципальной 
службы, и лица, замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, обеспечиваются средствами связи по 
решению представителя нанимателя (работодателя), наделенного правом приема и увольнения работников. Также по решению 
представителя нанимателя (работодателя) указанным группам работников осуществляется возмещение расходов на услуги связи.
<2> - периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

Администрация ГО г.

Управление коммунальн
А д м и н и с т р а ц и я  Калинш

Администрация Октябрь
Управление по соцподде
Комитет по физической культуре и спорту

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

Управление транспорта и связи

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

V 1 - U J - J  и г  1 Z . U 1 . Z U 1  /

5 от 12.01.2017 

71-06-6 от 12.01.2017 

73-23-9 от 12.01.2017 

81-05-8 от 12.01.2017

93-05-00002 от 12.01.2017

94-05-3 от 12.01.2017

ольная дата: 

ольная дата: 

ольная дата: 

ольная дата: 

ольная дата: 

1чин1рольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата:


